СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЦАРИЦЫНО

Р Е Ш Е Н И Е

20.03.2019 №ЦА-01-05-04/05

О согласовании направления средств стимулирования управы района Царицыно города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории района Царицыно за счет средств экономии по результатам торгов (80%)

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ района города Москвы» и принимая во внимание обращение главы управы района Царицыно города Москвы от 18 марта 2019 года № ЦА-16-128/9
Совет депутатов муниципального округа Царицыно решил:
1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Царицыно города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории района Царицыно за счет средств экономии по результатам торгов (80%) в 2019 году согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Принять к сведению резервирование средств стимулирования управы района Царицыно города Москвы на установку шлагбаумов в 2019 году согласно приложению 2 к настоящему решению.
3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, в префектуру Южного административного округа города Москвы и в управу района Царицыно города Москвы.
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник», разместить на официальном сайте муниципального округа Царицыно в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»» - www.mcaricino.ru.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Царицыно Е.А. Самышину.

Глава муниципального округа Царицыно                         Е.А. Самышина

Приложение 1
к решению Совета депутатов муниципального округа Царицыно
от 20 марта 2019 года №ЦА-01-05-04/05

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Царицыно Южного административного округа города Москвы в 2019 году, за счет средств экономии (80%)

	№ п/п
	АДРЕС
дворовой территории
	Площадь, тыс. кв.м
	Виды работ
	Объем
	Ед. измерения
	Затраты (руб.)

	1
	ул. Луганская  д. 1
	9,16
	Ремонт асфальтового покрытия
	2557,0
	Кв.м.
	1888451,96

	Замена бортового камня
	531,0
	П.м.
	660464,60

	Ремонт пешеходного тротуара
	300,0
	Кв.м.
	187779,29

	Установка/ремонт бортового камня
	177,0
	П.м.
	220152,53

	Устройство тротуарной плитки
	255,0
	Кв.м.
	773567,51

	Ремонт газона (Рулонный)
	1027,0
	Кв.м.
	402036,97

	Установка ограждения по периметру площадок
	57,0
	П.м.
	402809,65

	Установка ограждения спортивной площадки с оборудованием и волейбольными стойками
	2
	комп.
	2049308,75

	Установка МАФ на детской площадке
	8
	Ед.
	1137028,01

	Устройство синтетического покрытия на спортивной площадке
	227,0
	Кв.м.
	526901,59

	Установка лавочек
	23
	Шт.
	679575,00

	Установка урн
	8
	Шт.
	288600,00

	Цветочное оформление
	5
	Кв.м.
	15349,04

	Всего:

	9232024,90

Глава муниципального округа Царицыно                                  Е.А. Самышина

[bookmark: _GoBack]
Приложение 2
к решению Совета депутатов муниципального округа Царицыно
от 20 марта 2019 года №ЦА-01-05-04/05

Резервирование средств стимулирования управы района Царицыно города Москвы на установку шлагбаумов в 2019 году

	№ п/п
	АДРЕС
дворовой территории
	Виды работ
	Объем
	Ед. измерения
	Затраты (руб.)

	1
	Резерв на установку шлагбаумов
	Общая стоимость

	800 000,00

Глава муниципального округа Царицыно                                                Е.А. Самышина